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Lausuntopyyntö: Luonnos vesihuoltolain uudeksi 4 c §:ksi

Lausunto annettu seuraavassa osoitteessa:
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=66ccb6cf-4aa1-
45ca-9633-cc170a91c6c6

• Tämä lausunto on vain yhden kansalaisen eri tavoin perusteltu mielipide
• Lausunto ei edusta minkään virallisen tai epävirallisen yhteisön virallista kantaa
• Lausunto ei sisällä liike- tai ammattisalaisuuksia
• Lausunto on julkinen ja vapaassa jaossa
• Lausunnon voi julkaista asianmukaisella www-sivulla.

Tämä lausunto on siis yksittäisen kansalaisen kirjoittama lausunto, joten se ei edusta minkään 
rekisteröidyn tai rekisteröimättömän yhteisön virallisia kannanottoja.

Liite 1 sisältää tietoa tekijänoikeuksista ja lisensseistä.
Liite 2 sisältää tietoa vastuulausekkeista.

Ystävällisin terveisin

Jukka S. Rannila
Suomen kansalainen

Allekirjoitettu sähköisesti

[Jatkuu seuraavalla sivulla]
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Varsinainen lausunto on tämän jälkeen.

Ensinnäkin isot kiitokset lausuntomahdollisuudesta. On tietysti periaatteena tärkeää, että 
yksittäisellä kansalaisellakin on lausuntomahdollisuus.

Tämä lausunto rajoittuu vain muutamaan näkökulmaan. Hautamäki (2018) kirjoittaa 
näkökulmarelativismista. Nykyisen sosiaalisen median aikakaudella erilaisia näkökulmia kyllä 
esitetään, mutta näkökulmien erilaiset asiaperustelut tahtovat jäädä vähäisemmäksi, jolloin korostuu 
asioiden tunnepuoli. Hautamäki (2021) toteaa, että tulisi suhtautua kriittisesti näkökulmiin pohtien 
näkökulmien takana olevia oletuksia ja intressejä.

Heino (2016) on laaja tutkimus vesihuollon ajattelumalleista. Vesihuoltoonkin voi siis ottaa erilaisia 
näkökulmia.

Lehto (1997, toim.) on oman aikakautensa katsaus yksityistämiseen ja monopoliin. Kilpailutuksen 
ja yksityistämisen hankkeet ovat olleet hyvin vaikeita jo 1990-luvun tarkastelun perusteella. 
Nykyisin mukaan on tullut erilaisia sähköisiä tietojärjestelmiä, jotka vaikuttavat yksityistämiseen ja 
kilpailutukseen omilla tavoillaan.

Oma huomio on, että kilpailuttaminen ja yksityistäminen ovat edelleenkin hyvin vaikeita lajeja, 
jolloin erilaiset kilpailutukset ja yksityistämiset voivat epäonnistua pahastikin.

Hukka & Katko (1999) pohtivat vesihuollon yksityistämistä. Yhtenä suosituksena on, että laitosten 
omistus on Suomessa perusteltua säilyttää kunnilla.

Rannila (2017, luku 218) pyörittelee yksityistämistä muutamasta näkökulmasta. Tuolloin käsittelen 
erityisesti junaliikennettä, jonka yksityistämiseen liittyen osoitan paljon erilaisia ongelmia. Vesi- ja 
viemäriasiat kyllä mainittu lyhyesti tuossa teoksessa (Rannila 2017, luku 218).

Tekniset erityispiirteet pitäisi huomioida erityisen hyvin pohdittaessa jonkin toiminnan 
kilpailuttamista ja yksityistämistä.

Yksi tekninen erityispiirre on vesiputkien (ja viemäriputkien) muodostamat linjat. Käytännössä 
vesiputkien (ja viemäriputkien) linjoilla on liikennettä vain yhteen suuntaan kerrallaan. Eli puhtaan 
veden linjat (ja jäteveden linjat) ovat omia kokonaisuuksiaan.

Toinen tekninen erityispiirre on, että vesiputket (ja viemäriputket) kannattaa asentaa maastoon vain 
yhden kerran. Ainakaan vielä ei ole asennettu useampia vesiputkia (ja viemäriputkia) rinnakkain 
maastoon. Käytännössä vesiputkien (ja viemäriputkien) ympärille muodostuu yhden ratkaisun 
monopoli, koska käytännössä valittavia vaihtoehtoja on tasan yksi.

Jotkut puhuvat tässä kohtaa luonnollisesta monopolista, mikä ei sinänsä ole väärin. Itse huomioisin, 
että vesiputket (ja viemäriputket) muodostavat teknisesti ottaen linjan, joka taas muodostaa 
teknisesti tarkastellen vain yhden ratkaisun monopolin.
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Oman arvion mukaan yhden teknisen linjan ratkaisun (luonnollisen) monopolin yksityistäminen on 
erittäin huono ratkaisu. Eli tältä pohjalta vesiputket (ja viemäriputket) kannattaisi säilyttää voittoa 
tavoittelemattomien yhteisöjen omistuksessa; tässä tapauksessa korostuvat kaupungit ja kunnat, 
joiden perustavoitteena ei ole voiton hankkiminen.

Tulevaisuudessa tullaan tekemään erilaisia investointeja vesi- ja viemäriverkkoon. Tällöin voivat 
hinnat tietysti nousta. Tässä kohtaa korostuu kaupunkien ja kuntien yleishyödyllisyys, jolloin 
vesihuollon hintojen nousu perustuu oikeisiin investointitarpeisiin – ei siis yksityisten omistajan 
kovaan voitontavoitteluun.

Yhteenvetona voi todeta, että vesihuolto kannattaa pitää voittoa tavoittelemattomana toimintana. 
Suomessa on jo tehty muutama yksityistäminen täysin väärin, joten vesihuollon ei tarvitse olla 
seuraava täysin väärin tehty yksityistäminen.

Tältä pohjalta kannatan luonnosteltua (LUONNOS 8.1.2025) vesihuoltolain pykäläluonnosta 4 c §.
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Liite 1: Lisenssi

Nimeä-Epäkaupallinen-Ei muutoksia 4.0 Kansainvälinen

Avoimesti lisensoitu teos

Tämä teos on lisensoitu Nimeä-Epäkaupallinen-Ei muutoksia 4.0 Kansainvälinen -lisenssillä. 
Teoksen uudelleen käytön yhteydessä pitää mainita kirjoittaja. Valittu lisenssi tarkoittaa, että 
teoksen sisältö on vapaasti käytettävissä, kunhan alkuperäislähteeseen viitataan.

Lisenssin kansantajuinen esitys on seuraavalla www-sivulla:

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.fi

NIMI:
Teoksen tekijä on ilmoitettava siten kuin tekijä tai teoksen lisensoija on sen määrännyt (mutta ei 
siten että ilmoitus viittaisi lisenssinantajan tukevan lisenssinsaajaa tai teoksen käyttötapaa).

Ei muutettuja teoksia
Teosta ei saa muuttaa, muunnella tai käyttää toisen teoksen pohjana.

Epäkaupallinen
Lisenssi ei salli teoksen käyttöä ansiotarkoituksessa.

Lisenssin perusteellinen juridinen esitys on seuraavalla www-sivulla:

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.fi

[jatkuu seuraavalla sivulla]
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Liite 2: Vastuulausekkeet

Yksittäisen ihmisen yksittäistä tulkintaa yksittäisistä asioista / aiheista

Tämä teos on yksittäisen ihmisen tulkintaa eri asioista / aiheista, eikä edusta minkään (rekisteröidyn tai 
rekisteröimättömän) yhteisön virallista tai epävirallista kantaa. Tässä teoksessa mainitut mielipiteet eivät ole 
(lainopillisia) neuvoja, ja lukijoita kehotetaan itse perehtymään huolellisesti tässä teoksessa mainittuihin asioihin / 
aiheisiin.

Tämä teos ei kata tulevaisuuden kehittymistä, jolloin tässä teoksessa mainitut ennustukset voivat osoittautua 
vääräksi. Vastaavalla tavalla tämä teos ei kata menneisyyden tulkintaa, jolloin tässä teoksessa tehdyt arviot 
menneisyydestä voivat osoittautua vääriksi.

Poliittisia vastuulausekkeita

Tämä teos käsittelee useita poliittisia mielipiteitä erilaisista asioista / aiheista. Nämä mielipiteet eivät kuitenkaan 
ole virallisia neuvoja poliittisen päätöksen perustaksi. Teoksen lukijoita kehotetaan lukemaan kukin mielipide 
yksittäisen henkilön ajatuksena, koska esitetyt mielipiteet eivät ole minkään yksittäisen puolueen (rekisteröity tai 
rekisteröimätön) virallisia mielipiteitä. Lisäksi esitetyt poliittiset mielipiteet eivät edusta minkään puoleen 
(rekisteröity tai rekisteröimätön) jäsenjärjestön (rekisteröity tai rekisteröimätön) virallista kannanottoa.

Teoksessa esitetyt poliittiset mielipiteet eivät kata Suomen, Euroopan tai maailmanlaajuisen politiikan 
menneisyyttä tai tulevaisuutta, ja ovat vain yksittäisen henkilön yksittäisiä mielipiteitä.

Teoksessa esitetyt poliittiset mielipiteet eivät ole tarkoitettu virallisen tai epävirallisen ehdokkuuden tukemiseksi 
missään vaalissa millään tasolla, eli teoksessa esitetyt poliittiset mielipiteet eivät ole virallisiin vaaleihin 
valmistautuvan virallisen tai epävirallisen ehdokkaan mielipiteitä. Mahdollisissa virallisissa vaaleissa (teoksen 
julkaisun jälkeen) virallisena ehdokkaana esitetyt poliittiset mielipiteet ovat oma kokonaisuutensa, ja virallisissa 
vaaleissa (teoksen julkaisun jälkeen) virallisen ehdokkaan julkiset mielipiteet ovat tämän teoksen ulkopuolella, ja 
tämä teos ei ennakoi tulevia mahdollisia poliittisia mielipiteitä virallisissa vaaleissa (teoksen julkaisun jälkeen).

Viitattujen www-sivujen sisältö

Tässä teoksessa viitataan erilaisiin www-sivuihin. Viitattujen www-sivujen laillinen sisältö on tarkistettu tämän 
teoksen julkaisuhetkellä, mutta monen viitatun www-sivu sisältö tulee mahdollisesti muuttumaan tämän teoksen 
julkaisun jälkeen. Kaikki muutokset viitatuilla www-sivuilla ovat viitattujen www-sivujen omistajien / ylläpitäjien 
vastuulla. Kaikki uusi laillinen ja/tai laiton sisältö viitatuilla www-sivuilla ei ole tämän teoksen kirjoittajan 
vastuulla, ja tämän teoksen lukijoita kehotetaan huolellisesti välttämään www-sivuilta ladattavien laittomien 
sisältöjen käyttöä.

Kaupallinen sisältö / Yleishyödyllisyys

Tämä teos ei sisällä kaupallista sisältöä, eikä tätä teosta ole tarkoitettu kaupalliseksi sisällöksi, ja käytetyn 
lisenssin mukaisesti tämä teos on tarkoitettu ei-kaupalliseksi sisällöksi. Tämä teos ei sisällä kaupallisen yhteisön 
(rekisteröity tai rekisteröimätön) liike- tai ammattisalaisuuksia.

Tekijäoikeudet ja lisenssi: katso liite 1 / Vastuulausekkeet: katso liite 2

151

152

153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197

http://www.jukkarannila.fi/

